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اتوبوسرانی

»بابت شلوغی مینی بوس های مسیر هاشمیه 
به امیریــه و این که به جای ون ازاتوبوس اســتفاده 
شــود، خیلی پیگیــری کردم،امــا هیــچ فایده ای 
نداشت و ترتیب اثر داده نشد. این مسیر روز به روز 
شــلوغ تر می شــود. به ویژه این که دانشــجویان 
زیادی هم دراین مسیرتردد می کنند. لطفا کاری 

بکنید .«
بــه اســتحضار شــهروند محتــرم مــی رســاند، 
اختصــاص اتوبوس و مینــی بوس به هــر خط بر 
اســاس میزان مســافر جابه جا شــده در آن خط 
برنامه ریزی می شود، طی بررسی سامانه، خط 
مد نظر در ســاعات پیک نیاز بــه افزایش ناوگان 
 دارد کــه ایــن امــر در ســاعات یادشــده صورت 

می پذیرد.

»اتوبــوس هــای خــط۴۹ و خط 3۹ شــهرک 
مهرگان از رده خارج هستند و سیستم گرمایشی 
ندارند.در حالی که اتوبوســرانی هر قدر اتوبوس 
جدیــد مــی آورد در خطــوط دیگــر اســتفاده می 

شود.«
به اســتحضار می رســاند، خط 49 با تعداد 17 
دستگاه اتوبوس فعال و میانگین سرفاصله 10 
دقیقه و خــط 30 با تعــداد 13 دســتگاه فعال و 
میانگین ســرفاصله 12 دقیقــه در حال خدمت 
رسانی به شهروندان محترم در این شهرک است 
که احتمالا اشتباها خط 39 قید گردیده است. 
شــایان ذکر اســت نــاوگان خطوط مورد اشــاره 
بررســی شــده و هیچ گونه مشــکلی در سیستم 

گرمایشی اتوبوس ها مشاهده نشده است.

»در این سرما ، نیم ساعت منتظراتوبوس خط 
17.1 بودیم . اگر نمی توانند خدمات دهی کنند، 

با خودروی شخصی تردد کنم.«

به استحضار می رساند، خط 17/1 با 8 دستگاه 
اتوبوس و میانگین سرفاصله 12 دقیقه در حال 
سرویس دهی به شهروندان محترم است. شایان 
ذکر است با توجه به عدم اعلام مشخصات دقیق 
از مکان و زمان تاخیرخط، طی بررســی سامانه 
نظارت تصویری )AVL( در بازه هفت روزه، هیچ 

گونه تاخیری در ســرفاصله خط فوق مشــاهده 
نشــد، با ایــن حــال هماهنگــی لازم با مســئول 
خط برای دقــت در رعایت ســرفاصله ها صورت 

پذیرفت.

»در مورخ ۹7/8/27، از ساعت 17 تا 17:30 
درایســتگاه شــماره1۹50 بولوار میثاق، منتظر 
خط۴2 بودم که چهار دســتگاه خط13و13/1 با 
حداقــل مســافرعبورکردند و من و چند مســافر 

دیگر همچنان منتظر بودیم.«

به اســتحضار شــهروند محتــرم می رســاند، در 
مورخــه 27 آبــان 97 در خــط 42تعــداد 14 
دســتگاه اتوبوس فعال با ســرفاصله 10 دقیقه 
نسبت به ســرویس دهی به شــهروندان محترم 
اقدام کرده اند، همچنین طی بررســی ســامانه 
نظــارت تصویــری، در محــل ایســتگاه اعلامی 
شــهروند محترم و در بــازه زمانی ســاعت 17 تا 
17:30 همــان روز، تعداد 4 دســتگاه اتوبوس 
 در محــل ایســتگاه توقــف داشــته و نســبت بــه 

سرویس دهی اقدام کرده اند.

گزارش

رضا رهگذر

»دانش آموزان ســال چهــارم هنرســتان دخترانه پژوهش 
در شــهر گلبهار، کلاس ندارند و هر ســاعت، صندلی های 
سنگین را سه طبقه بالا و پایین می کشــند تا کلاس خالی 
پیدا کنند. ضمن این که هر روز، وســایل حجیم و ســنگین 
خیاطی را با خود به همراه می برند و برمی گردانند و کمد 
مناسب نگهداری این وسایل در مدرسه وجود ندارد. لطفا 

به این موضوع رسیدگی کنید.«
تعــدادی از والدین دانش آمــوزان یکی از هنرســتان های 
شهر گلبهار با ارسال پیام برای سامانه پیگیری حرف مردم 

روزنامه »خراسان رضوی«، ضمن گلایه از برخی کمبودها 
در این مدرســه، خواستار پیگیری مســئولان در این زمینه 
بودند. بــرای پیگیری موضــوع با مدیر هنرســتان پژوهش 
گلبهار گفت و گو می کنیم. »ملیحه ســعدی« ضمن رد این 
ادعا می گویــد: موضوع، آن گونه که مطرح شــده نیســت. 
فقط در یکــی از کلاس های مــا و در یــک روز هفته، دانش 
آموزان کلاس خیاطی بــه دلیل تعداد زیــاد دانش آموزان 
به دو گروه تقســیم می شــوند و چون لازم اســت دو کارگاه 
داشته باشند، برنامه کلاسی به گونه ای تنظیم شده است 
که این کلاس همزمان با برگزاری ساعت ورزش در کلاس 

دیگر برگزار شود. 
وی می افزایــد: دانــش آموزانی کــه در این ســاعت درس 
ورزش دارنــد، به ورزش مــی پردازند یا در صــورت برودت 

هوا، به نمازخانه منتقل می شوند. گروه دوم کلاس مذکور 
نیــز در این ســاعت، در همــان کلاســی که دانــش آموزان 
 در آن حضــور ندارنــد، حضور پیــدا می کنند. امــا صندلی 
جابه جا نمی شــود، البته ممکن اســت گاهــی جابه جایی 
صندلی در بعضی کلاس ها برای یک یا دو نفر اتفاق بیفتد، 
اما این گونه نیســت که نیاز باشــد همه شــاگردان کلاس، 
صندلی های خــود را جابه جا کننــد. وی همچنین درباره 
موضــوع کمبــود کمــد در کلاس ها نیــز می گویــد: از 12 
کلاس این مدرســه، در 9 کلاس هم فایل و هم کمد وجود 
دارد، اما برخــی از وســایل را باید برای تمریــن در منزل به 
همراه خود ببرند، دانــش آمــوزان، دو روز در هفته کلاس 
عملی دارنــد و لازم اســت برخی کارهــای عملــی را برای 

تمرین، در منزل نیز انجام دهند.

 نارضایتی دانش آموزان از امکانات محدود 
در هنرستان های گلبهار
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به 
اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرستان ها
 از شــهرداری فریمــان بابــت آســفالت 
خیابان جنب دانشگاه پیام نور کمال تشکر را 

داریم.
بارها برای نصب ســرعت گیر در انتهای 
خیابان کلالی مقابل مسجد محمدیه تربت جام 
پیامک دادیم ولی متاسفانه از طرف مسئولان 
شــهرداری هیچ اقدامی صــورت نگرفت. لذا 
ازفرماندار این شهرستان درخواست می شود 
 تــا بــه مســئولان شــهرداری دســتور نصــب 

سرعت گیر در این خیابان را بدهند.
ازشــهرداری  شاندیزخواهشــمندیم 
بــرای تعییــن تکلیــف زمیــن های شــاندیز 
مســاعدت کند. بیش از 15 ســال است که 
مردم به امید داشتن زمین ســرمایه گذاری 
کرده اند وحتی سند نیز گرفته اند. اما دریغ 

ازیک درصد پیشرفت.
چند ســال اســت در شــهرک بوســتان 
طرقبه خانه ای ساختم و الان ساکن هستم. 
متاســفانه بــا وجود درخواســت هــای مکرر 
کتبی من و سایر همسایگان برای خط تلفن 
ثابت، مسئولان شرکت مخابرات می گویند 
که بودجه برای توســعه شــبکه ندارند. چند 

سال باید منتظر باشیم.
روســتای "برآباد" از توابع شــهرخواف 
بدون زیرگذر و پل هوایی اســت. درصورتی 
که جاده بین المللی به شمار می رود و رفت 
وآمدبــرای دانــش آمــوزان و اهالــی روســتا 

مشکل سازشده است .
درباره مســکن مهر بینالود و مشکلات 
فراوان مردم این منطقه نیز مطلبی بنویسید 

تا مسئولان رسیدگی کنند.
چــرا تمــام کارخانه هــا درشهرســتان 
درگزبســته شــده اســت وهیــچ مســئولی 

رسیدگی نمی کند.

شهرداری
الیــت در خصــوص رایــگان بــودن نیم 
ساعت اول روشی دارد که به این شکل است 
اگر 32 دقیقه شود، آن نیم ســاعت اول هم 

حساب می شود.
در منطقه "نوفل لوشاتو" ملکی را خریدم 
که در سند آن نوشته شده بود، تراکم متوسط 
اما حالا به من مجوز ساخت با ارتفاع 12 متر 
را داده اند که اصلا کارشناسی نیست. لطفا 
پیگیری کنید، اگر قرار نیست مجوز بدهند، 
پس در سند هم ذکر کنند تا با این شرایط اگر 

کسی نخواست خانه ای نخرد.
چرا سرعت گیر های واقع در بولوار خیام 
جنوبی را که شکســته شــده جمع آوری نمی 

کنند. جلوبندی ماشین ها خراب می شود.
لطفــا بــه مشــکلات خیابــان پنــج تن، 

شــهرک ابرار،ابرار 5 برای روکش آســفالت 
خیابان و دیگر خرابــی های موجود در محل 

رسیدگی کنید.
شهرداری منطقه2 لطفا موانع موجود 
برای نصب نیمکت درایستگاه اتوبوس بین 
ابوطالــب25و27را برطرف کنید.)اصلاح 
فاضلاب(تــا  جــوی  پوشــاندن  و  باغچــه 
اتوبوســرانی بــرای نصب نیمکت مشــکلی 

نداشته باشد.
لطفا شــهرداری مشــهد در ابلاغ های 
چــارت ســازمانی جدید،افزایــش حقــوق 

کارشناسان را مد نظر قرار دهد.
شــهردار منطقــه 5، زمینــی در بولــوار 
کرامت 2 قــرار دارد که با وجــود بلوکه های 
شــهرداری، محل تجمع معتادها شــده و در 

برخی مواقع هم باعث تصادف می شود.

متفرقه
چرا مسئولان استان برای اتصال مرکز 
اســتان بــه خــط ریلــی سراســری جدیت و 

پیگیری لازم را ندارند.
8.8 هر سال به نام روز مشهد عالی است.

چون سریع تر خاطره ها را زنده می کند.
اعــلام شــده کــه وضعیــت آب مشــهد 
بحرانــی اســت.حداقل یــک ســری بــه باغ 
ویلاهای اطراف مشهد بزنید و ببینید چقدر 
چــاه غیر مجــاز وجــود دارد. این بــاغ ها اگر 
100 لیتــر آب نیــاز دارد، 1000لیتــر آب 

مصرف می شود.
در پیــروزی72، ســه راه حافظیــه 3 
شــاهد تصــادف هــای زیــادی هســتیم. 
پیشــنهاد می شــود که چراغ چشــمک زن 

نصب کنید.
1۶00 نفر از دانشــگاهیان،  27سال 
است که به دانشگاه فردوســی پول دادیم تا 
زمینــی به مــا بدهند. ولــی هنوز بــه ما هیچ 

زمینی تحویل نداده اند.
دراحمد آباد افرادی دیده می شوند که 
حتی از شــهرهای دیگر مانند زاهدان برای 
دســت فروشــی به این شــهر آمــده اند.چرا 

نظارتی نمی شود.
در قطار شــهری و اتوبوس کودکان کار 
زیادی هستند.این افراد باید شناسایی شوند 

و تحت پوشش قرار گیرند.
چرا نان را در مشهد گران کردند و  هیچ 

عکس العملی نشان داده نشده است.
مشهدی های عزیز، 10هزار تماشاگر 
برای تیم یک دست،مدعی وجسور پدیده کم 
اســت.چنین تیم یکــه تــاز و بلند پــروازی را 
درخواب هــم نمــی دیدیــد. من هم بــا رضا 
ناصحی موافقم که گفته بود تعجب می کنم 

چرا ورزشگاه پرنمی شود.

پیگیری گلایه مردم از روش های غیر قانونی و تقلبی برای لوله باز کنی 

فنرهایی برای سرکیسه کردن مردم
رئیس اتحادیه: پیگیری ها در برخورد با متخلفان بی نتیجه مانده است

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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گزارش

رضایی

»برای باز کردن یک لوله چند متری از طبقه چهارم با یکی از لوله 
بازکنی هایی که تبلیغاتش روی در و دیوار فراوان است تماس 
گرفتم، ابتدا اعلام کــرد هزینه بازکردن لولــه 80 هزار تومان 
می شــود، اما بعد از تمام شــدن کارش، با ایــن توجیه که چند 
گالن اسید در چاه خالی کرده اســت، مبلغ 400 هزار تومان 
از من طلب کرد. لطفا پیگیری کنید چرا این صنف نرخ گذاری 
مشخصی ندارد و این قدر بی حساب و کتاب فعالیت می کند؟«
برچسب های تبلیغاتی شان در رنگ ها و ابعاد مختلف با متن 
»لوله بازکنی و تخلیه چاه« همه جای شــهر را پــر کرده و چهره 
نازیبایی به در و دیوار شهر داده است، کمتر کوچه و خیابانی را 
می توانی در شهر پیدا کنی که یکی از این برچسب ها  روی در یا 
دیوارش نچسبیده باشد. گلایه مردم فقط از نحوه تبلیغات این 
صنف نیست، بلکه عملکرد آن ها نیز با گلایه شهروندان همراه 
است. با تعدادی از این لوله بازکنی ها تماس می گیریم. هر کدام 
یک قیمت را برای باز کردن لوله هایی که مسیرش مسدود شده 
اعلام می کنند و این مبلغ از 25 تا 85 هزار تومان متغیر است. 
بعد از صحبت های اولیه با یکی از این لوله بازکنی ها، فردی که 
پشت خط است مبلغ 20 هزار تومان را برای باز کردن لوله اعلام 
می کند. می پرسم: »شما که هنوز نه متراژ لوله را می دانی و نه از 
میزان گرفتگی لوله خبر داری چطور دستمزد را اعلام می کنی 
؟« با ناراحتی جواب می دهد: »ما با این مبلغ کار می کنیم مثل 
این که شما به گرانی عادت کرده اید که به خاطر قیمت پایین 
دستمزد به ما اعتراض می کنید. تازه اگر لوله باز نشد و سه روز 
هم آمدیم و رفتیم پول اضافه از شما نمی گیریم.« او اصرار دارد 
که آدرس را به او بدهیم تا خودش را در کمتر از نیم ساعت به ما 
برساند و کارش را شــروع کند.اما یکی از شگردهای این افراد 
مراجعه حضوری به منزل متقاضی و بعد افزایش قیمت به بهانه 
های مختلف است. یکی از شهروندان در این زمینه می گوید: 
»مسیر لوله آشپزخانه گرفته بود، به یکی از لوله باز کنی ها که 
نمی شــناختمش زنگ زدم هزینه باز کردن لولــه را 35 هزار 
تومان اعلام کرد اما وقتی به خانه ما آمد گفت مسیر لوله با فنر 
زدن باز نمی شــود و بعد پیشــنهاد داد از مواد اسیدی برای باز 
کردن لوله اســتفاده کند و برای هر ظرف چنــد لیتری حدود 
45هــزار تومان از من پــول گرفت. 10 ظرف مواد اســیدی را 
داخل لوله ها ریخــت و 500 هزار تومــان از من طلب کرد .هر 

چقدر هم اعتراض کردم فایده ای نداشت، چنان سروصدایی 
راه انداخت که مجبور شدم پول را پرداخت کنم. متاسفانه هیچ 
کس با این قبیل کلاهبرداری ها برخورد نمی کند. او که خود را 
علی معرفی می کند، می افزاید: نمی دانم چرا دستگاه قضایی 
به سراغ این کلاهبردار ها نمی رود، این افراد نه کارت شناسایی 
دارند و نه فاکتور سربرگ دار و  نه مهرشرکت، اما تبلیغاتشان 

همه جا هست.«

تنها 30 واحد لوله بازکنی در مشهد مجوز 	 
فعالیت دارد 

در ادامــه موضــوع را از مجتبی کرمــی رئیــس اتحادیه صنف 
تأسیسات مکانیک ساختمان مشهد پیگیری می کنیم. کرمی 
در این زمینه به »خراسان رضوی« می گوید: تعداد زیادی از افراد 
هستند که در مشهد به صورت غیر مجاز به خدماتی از این دست 
مشغول اند در حالی که هم اکنون در شهر مشهد تنها 30 واحد 

پروانه دار لوله بازکنی داریم.

وصول ماهانه ۴0 شکایت از اضافه دریافتی ها	 
رئیس اتحادیه صنف تأسیســات مکانیک ســاختمان مشهد 
تصریح می کنــد: ما برای رســیدگی به تخلفــات لوله بازکن 
های غیرمجاز و کلاهبرداری هایی که در این زمینه انجام می 
شود به ســازمان های مختلفی مراجعه کرده ایم اما به نتیجه 
خاصی نرسیده ایم مدتی قبل به مراجع قضایی نامه نوشتیم 
و تمام موضــوع را توضیح دادیــم  و طرح هــا و راهکارهایی را 

ارائه دادیم تا جلوی این تخلفات گرفته شود. وی می افزاید: 
هر روز بــا تعدادی از افراد روبه رو هســتیم که بــه اتحادیه می 
آیند و از اضافه دریافتی ها شــکایت هایــی را مطرح می کنند 
و تعداد پرونده های شکایت ما در هر ماه گاهی به 40 پرونده 
به ارزش ریالی چندین میلیون  می رســد.کرمی درخصوص 
تعداد پروانه های فعالیت ابطال شده تا امروز نیز می گوید: تا 
امروز پرونده های زیادی از میان فعالان متخلف به تعزیرات و 
دیگر محاکم رسیدگی کننده ارســال شده است و یک پروانه 
از بین فعالان مجــاز نیز به دلیل انجام تخلفات بعد از ارســال 
به تعزیرات ابطال شده است، میزان تخلف توسط افرادی که 
هیچ نامی از آن ها در اتحادیه نیســت و تا امروز حتی برای ما 
هم ناشناخته هستند آمار قابل توجهی است که باید برای آن 

چاره اندیشی کرد.

استفاده از مواد اسیدی غیر مجاز و ممنوع است	 
کرمــی همچنین به یــک موضــوع جالــب در عملکــرد لوله 
بازکنی ها اشــاره می کنــد و می گویــد: در برخــی از موارد 
مشــاهده شــده که بعد از چند بــار فنــر زدن بعضــی از لوله 
باز کن هــا با هدف گرفتــن مبالغ بــالا از مشــتریان اقدام به 
تبلیغات واهی و از مواد اســیدی در لوله هایی که مســیر آن 
مسدود شده اســتفاده می کنند، ولی باید این نکته را اعلام 
کنم که  استفاده از مواد اسیدی یا هر نوع ماده دیگری برای 
باز کردن لولــه ها به هیچ عنــوان مجاز نیســت و در حقیقت 

استفاده از این مواد ممنوع است.

قیمت های غیر واقعی 	 
رئیس اتحادیه صنف تأسیســات مکانیک ســاختمان مشــهد 
همچنین درباره گلایه شهروندان از نبود نرخنامه ای مشخص 
در بین لوله بازکن ها می گوید: متاسفانه تعداد زیادی از افرادی 
که به صورت غیرمجاز فعالیت می کنند با هدف راضی کردن 
مشــتری قیمت های پایینی را بــرای باز کردن لوله پیشــنهاد 
می دهند ولی وقتی به خانه مشتری می رســند به بهانه های 
مختلف و با استفاده از شــگردهای گوناگون مبالغ زیادی را از 

وی می گیرند.

شرکت هایی که وجود خارجی ندارند	 

در ادامه از کرمی سوال می کنیم که ماجرای تعداد زیاد دفاتر و 
شماره های تلفن آن هم درتمام نقاط شهر و متعلق به یک شرکت 
چیست؟ رئیس اتحادیه در پاسخ می گوید: افراد متخلفی که در 
این زمینه فعالیت می کنند فکر این جای کار را هم کرده اند، آن 
ها با خرید چندین خط از نقاط مختلف شهر و انتقال این شماره 
ها روی تلفن همراهشان این طور وانمود می کنند که چندین 
دفتر در نقاط شهر دارند ولی اگر آدرس دفترشان را بخواهید و 
کمی جست و جو کنید متوجه می شوید که هیچ دفتری وجود 
ندارد و نکته قابل تامل این جاست که اگر یکی از این افراد با به 
کاربردن شگردهای مختلف خود اقدام به کلاهبرداری از شما 
کند و به جای گرفتن 85 هزار تومان هزینه باز کردن لوله از شما 
700 هزار تومان پول بگیرد و شما از این موضوع قصد شکایت 

داشته باشید به سختی می توانید این افراد را پیدا کنید.

کلاهبرداری میلیونی در خلأ قانونی 	 
وی می افزاید:  این مشــکل در بســیاری از شــهرهای کشــور 
مشاهده می شــود و بســیاری از افراد با اســتفاده از خلأهای 
قانونی و همچنین نبود نظارت  به صورت غیر مجاز به سرکیسه 
کردن مردم می پردازند و به درآمدهای میلیونی می رسند که 
باید هر چه ســریع تر این خلأ قانونی برطرف شود تا  مدیران و 
مسئولان امر برای رفع این مشکل و کلاهبرداری که مورد اذعان 
مسئولان اتحادیه هم هست چاره اندیشــی و با برطرف کردن 
خلأهای موجود در قوانین نظارتی برای این موضوع مهم اقدام 
کنند.وی درخصوص چگونگی تشخیص فعالان مجاز در زمینه 
لوله باز کنی از افراد غیر مجاز می گوید: شهروندان می توانند 
با شماره تلفن 37517۶74 که شماره اتحادیه است تماس 
بگیرند و برای اطلاع از نرخنامه، استعلام مجوز و پروانه افراد و 

شکایت از متخلفان اقدام کنند.

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i

 سوژه خود را برای صفحه 
پیگیری حرف مردم       ارسـال کنید
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